y, el aumento del capital suscrito 

. la suma de setenta mil dólares de los Estados Unidos de 

América, mediante la suscripción de cuarenta mil nuevas 

acciones, ordinarias y nominativas de un dólar cada uno, 

de manera que el capital autorizado alcance la suma de 

ciento cuarenta mil dólares ($140.000.00) y el capital 

suscrito en la suma de SETENTA MIL DÓLARES; b) Reformar 

el Estatuto Social en su clausula quinta, tal como 

consta en la copia de la Acta de la Junta General que se 

adjunta; Y, a) Butorizar al Gerente General y 

representante legal suscriba la respectiva escritura

[...]

a la suma de ciento cuarenta mil dólares de los Estados Unidos de América, 

mediante la suscripción de cuarenta mil nuevas acciones ordinarias y 

nominativas de un dólar cada una ($1.00) de manera que el capital suscrito sea 

de setenta mil dólares (570,000.00) y el autorizado en ciento cuarenta mil 

(S140,000.00), aceptar que la suscripción de la totalidad de las nuevas acciones 

sean realizadas por los accionistas asistentes de conformidad con su derecho 
preferente. Que el pago de las nuevas acciones suscritas se la realice 

íntegramente en la proporción que corresponda a cada una de ellos y en el cien